EMENTA: Indica ao Senhor Prefeito a

necessidade do retorno das aulas de violão

oferecidas pela Secretaria Municipal de

Cultura.

DESPACHO:

INDICAÇÃO N.º 90/2025

À Presidência:

                                               A Vereadora infra-assinada vem à presença desse

Plenário Legislativo indicar o quanto se segue ao Senhor Prefeito de Jardinópolis:

Indico ao Senhor Prefeito a necessidade do retorno das aulas de violão oferecidas pela

Secretaria Municipal de Cultura, garantindo esse importante projeto cultural para a comunidade.

 As aulas de violão proporcionavam não apenas o aprendizado musical, mas também

promoviam inclusão social, desenvolvimento cognitivo e estímulo à criatividade de crianças, jovens e

adultos. A música tem papel fundamental na formação cultural e pessoal dos participantes, auxiliando

na concentração, disciplina e expressão artística.

Além disso, muitos alunos que frequentavam as aulas ficaram sem essa importante

atividade, o que impactou diretamente seu desenvolvimento musical e social. O retorno das aulas

contribuiria para a valorização da cultura local e permitiria que mais pessoas tivessem acesso gratuito

a uma formação musical de qualidade.

                       Sala das Sessões, 17 de fevereiro de 2025.

  Dalva Cristina Siqueira dos Santos
Vereadora

Pág 1 de 1 | Validação & Hash: https://app.assinadoc.com/validate/HBCibDUqPNFbw7JOtgmTyMaZ0HrsMv2u | Assinado digitalmente por Assinadoc®

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://app.assinadoc.com
	2025-02-14T12:45:18-0300
	https://app.assinadoc.com
	Dalva Cristina Siqueira dos Santos
	 • Digital Signature | Dalva Cristina Siqueira dos Santos, 2804:1e68:8000:d1ac:a5ac:783e:4f70:3787,February 14, 2025 12:45